
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATLETISMO 

 

 

 

 



GOVERNO DO ESTADO DO PARANA 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE/PARANÁ ESPORTE 

68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ 
 

68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ – FASE REGIONAL 
 

ATLETISMO – EQUIPES CONFIRMADAS 
 
FEMININO 12 a 14 anos 
CTBA - DA POLÍCIA MILITAR D PR,CE 
CTBA - EMILIO DE MENEZES,CE 
CTBA - HILDEBRANDO DE ARAUJO,CE 
CTBA - IVO LEAO,CE 
CTBA - MARISTA PARANAENSE,C 
CTBA - MARISTA SANTA MARIA,C 
CTBA - MILITAR DE CURITIBA,C 
CTBA - OMAR SABBAG, CM 
CTBA - PARANA C E DO, CE 
CTBA - TATUQUARA, CE 
 
MASCULINO 12 a 14 anos 
CTBA - DA POLÍCIA MILITAR D PR,CE 
CTBA - DUNAMYS, C 
CTBA - EMILIO DE MENEZES,CE 
CTBA - IVO LEAO,CE 
CTBA - MARISTA PARANAENSE,C 
CTBA - MARISTA SANTA MARIA,C 
CTBA - MILITAR DE CURITIBA,C 
CTBA - OMAR SABBAG, CM 
CTBA - PARANA C E DO, CE 
CTBA - POLIVALENTE DE CTBA,CE 
CTBA - POSITIVO INTER.,C 
 
 
FEMININO 15 a 17 anos 
CTBA - DA POLÍCIA MILITAR D PR,CE 
CTBA - DIRCE C DO AMARAL,CE 
CTBA - HILDEBRANDO DE ARAUJO,CE 
CTBA - IFPR 
CTBA - MARISTA PARANAENSE,C 
CTBA - MARISTA SANTA MARIA,C 
CTBA - MILITAR DE CURITIBA,C 
CTBA - PARANA C E DO, CE 
CTBA - SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, C 
CTBA - TATUQUARA, CE 
 
 
MASCULINO 15 a 17 anos 
CTBA - ANGÊLO TREVISAN, CE 
CTBA - DA POLÍCIA MILITAR D PR,CE 
CTBA - ELIAS ABRAHÃO, CE 
CTBA - EMILIO DE MENEZES,CE 
CTBA - IFPR 
CTBA - MANOEL RIBAS,CE 
CTBA - MARISTA PARANAENSE,C 
CTBA - MARISTA SANTA MARIA,C 
CTBA - MILITAR DE CURITIBA,C 



GOVERNO DO ESTADO DO PARANA 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE/PARANÁ ESPORTE 

68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ 
 

68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ – FASE REGIONAL 
 

CTBA - N SRa MEDIANEIRA,C 
CTBA - PARANA C E DO, CE 
CTBA - POLIVALENTE DE CTBA,CE 
CTBA - POSITIVO INTER.,C 
CTBA - Pº NILO BRANDÃO,CE 
CTBA - SANTA ROSA,CE 
CTBA - TATUQUARA, CE 
 

ATLETISMO ACD – EQUIPES CONFIRMADAS 

 
FEMININO (D.I) 11 a 13 anos 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
FEMININO (D.I) 14 e 15 anos 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
FEMININO (D.I) 16 e 17 anos 
CTBA - ECUMENICA,EMEE 
CTBA - MERCEDES STRESSER,C 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
FEMININO (S.D) 11 a 13 anos 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
FEMININO (S.D) 14 e 15 anos 
--- 
 
FEMININO (S.D) 16 e 17 anos 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
MASCULINO (D.I) 11 a 13 anos 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
MASCULINO (D.I) 14 e 15 anos 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
MASCULINO (D.I) 16 e 17 anos 
CTBA - ECUMENICA,EMEE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
 
MASCULINO (S.D) 11 a 13 anos 
--- 
MASCULINO (S.D) 14 e 15 anos 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
 



GOVERNO DO ESTADO DO PARANA 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE/PARANÁ ESPORTE 

68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ 
 

68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ – FASE REGIONAL 
 

MASCULINO (S.D) 16 e 17 anos 
CTBA - PRIMAVERA, EE 
CTBA - TOMAZ EDISON de A.V., EME 
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          47º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA       
68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ - REGIONAL CURITIBA 

 
PROGRAMA HORÁRIO - ATLETISMO 

 
Local – UFPR 

Av. Cel. Francisco H. dos Santos, 100 – Jardim das Américas 

 

13/05/2022 - Sexta-Feira (manhã) 

 
Sessão técnica: 8hs 
Início das provas: 8h30min - As demais provas acontecerão na sequência.  
 
              Provas de Corridas 

 

1ª prova 3.000 m Masculino Regular A Final 

2ª prova 3.000 m Feminino Regular A Final 

3ª prova 100 m  Masculino Regular A Semifinal 

4ª prova 100 m Feminino Regular A Semifinal 

5ª prova 80 m Masculino Regular B Semifinal 

6ª prova 80 m Feminino Regular B Semifinal 

7ª prova 400 m Masculino Regular A Final  

8ª prova 400 m Feminino Regular A Final  

 9ª prova 2.000 m Masculino Regular B Final 

10ª prova 2.000 m Feminino Regular B Final 

11ª prova 80 m Masculino Regular B Final 

12ª prova 80 m Feminino Regular B Final 

13ª prova 100 m Masculino Regular A Final 

14ª prova 100 m  Feminino Regular A Final 

 

               Provas de Saltos 

 

1ª prova Salto em distância Masculino Regular B  Final 

2ª prova Salto em distância Masculino Regular A  Final 

 

                Provas de Arremessos e Lançamento 

 

1ª prova Arremesso do Peso (3Kg) Feminino Regular A Final 

2ª prova Arremesso do Peso (3Kg) Feminino Regular B Final 
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          46º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA       
66º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ - REGIONAL CURITIBA 

  

 
Local – UFPR 

Av. Cel. Francisco H. dos Santos, 100 – Jardim das Américas 

 

13/05/2022  – Sexta-feira (tarde) 

 
        Concentrações:  13h30min 
        Início das provas:  14hs - As demais provas acontecerão na sequência.  
 

         Provas de Corridas 

 

1ª prova 150 m Masculino Regular B Final  

2ª prova 150 m Feminino Regular B Final  

3ª prova 200 m Masculino Regular A Final 

4ª prova 200 m Feminino Regular A Final 

5ª prova 800 m Masculino Regular B Final 

6ª prova 800 m Feminino Regular B Final 

7ª prova 800 m Masculino Regular A Final 

8ª prova 800 m Feminino Regular A Final 

 

                  Provas de Saltos 

 

1ª prova Salto em distância Feminino Regular B Final 

2ª prova Salto em distância Feminino Regular A Final 

 

                  Provas de Arremessos e Lançamentos 

 

1ª prova Arremesso do Peso (5kg) Masculino Regular A Final 

2ª prova 
Arremesso do Peso (4kg) Masculino Regular B 

Final 
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          47º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA       
68º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ REGIONAL CURITIBA 

 
PROGRAMA HORÁRIO – ATLETISMO ACD 

Local – UFPR 
Av. Cel. Francisco H. dos Santos, 100 – Jardim das Américas 

 

14/05/2022 – Sábado (manhã) 

Sessão técnica: 8h00min 
Início das provas: 8h30min - As demais provas acontecerão na sequência.  
 
              Provas de Corridas 

1ª prova 1000 m Masculino DI / SD 14 e 15 anos Final 

2ª prova 1000 m Feminino DI / SD 14 e 15 anos Final 

3ª prova 150 m Masculino DI / SD 11 e 13 anos Semifinal 

4ª prova 150 m Feminino DI / SD 11 e 13 anos Semifinal 

5ª prova 1500 m Masculino DI / SD 16 e 17 anos Final 

6ª prova 1500 m Feminino DI / SD 16 e 17 anos Final 

7ª prova 250 m Masculino DI / SD 14 e 15 anos Final 

8ª prova 250 m Feminino DI / SD 14 e 15 anos Final 

9ª prova 150 m Masculino DI / SD 11 e 13 anos Final 

10ª prova 150 m Feminino DI / SD 11 e 13 anos Final 

11ª prova 400 m Masculino DI / SD 16 e 17 anos Final 

12ª prova 400 m Feminino DI / SD 16 e 17 anos Final 

13ª prova 800 m Masculino DI / SD 11 e 13 anos Final 

14ª prova 800 m Feminino DI / SD 11 e 13 anos Final 

 

Provas de Saltos 

1ª prova Salto em distância Masculino DI / SD 11 e 13 anos Final 

2ª prova Salto em distância Masculino DI / SD 14 e 15 anos Final 

3ª prova Salto em distância Masculino DI / SD 16 e 17 anos Final 

4ª prova Salto em distância Feminino DI / SD 11 e 13 anos Final 

5ª prova Salto em distância Feminino DI / SD 14 e 15 anos Final 

6ª prova Salto em distância Feminino DI / SD 16 e 17 anos Final 

 

Provas de Arremessos e Lançamento 

1ª prova Arremesso de peso Feminino DI / SD 11 e 13 anos Final 

2ª prova Arremesso de peso Feminino DI / SD 14 e 15 anos Final 

3ª prova Arremesso de peso Feminino DI / SD 16 e 17 anos Final 

4ª prova Arremesso de peso Masculino DI / SD 11 e 13 anos Final 

5ª prova Arremesso de peso Masculino DI / SD 14 e 15 anos Final 

6ª prova Arremesso de peso Masculino DI / SD 16 e 17 anos Final 

 



PROVA: 80m CATEGORIA: FEMININO B

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COL. EST. HILDEBRANDO DE ARAUJOSTHEFANY DAIANA DE ANDRADE 07/04/2008 4 10"9 1

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA GABRIELA MACHADO ARAGÃO 09/11/2009 6 11"9 2

COL. EST. DO PARANA - CEP ELENA KALY ROCHA SOARES DA SILVA 09/05/2009 5 12"2 3

COL. EST. TATUQUARA FERNANDA DOMINGUES MADRIGAL 23/04/2009 3 12"' 4

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA PAULA GONÇALVES DE JESUS SILVA 25/05/2009 7 12"3 5

COL. EST. DO PARANA - CEP EMILY CRISTINA MALLO STAIS 29/03/2010 8 12"4 6

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIAISABELA KUSTER CORDEIRO BIANCHESI29/09/2010 2 12"5 7

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA GISELE GONÇALVES DE JESUS SILVA 25/05/2009 1 12"6 8

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: FINAL MASC B CATEGORIA: 80M

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBADAVI AUGUSTO TIGRINHO BUSH 26/07/2008 3 9"97

1

COL. EST. DO PARANA - CEPVITOR HUGO DA SILVA SIMPLICIO 28/11/2008 4 9"98 2

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEHENRIQUE PRADO DA LUZ 16/06/2008 5 10"05 3

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEMURILO ROZETTI SCHULZ 25/03/2008 6 10"14 4

ESCOLA DUNAMYS MATEUS HENRIQUE LOURENÇO 08/02/2008 7 10"52 5

COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONALLUCCA CECONELLO GAVAZZONI 10/01/2008 8 10"64 6

COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONALLORENZO SADE DELLA BIANCA 09/08/2008 2 10"70 7

ESC. EST. POLIVALENTE HENRIQUE AUGUSTO JANUARIO 12/03/2008

1

10"75 8

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 100M - CLASSIFICATORIA CATEGORIA: FEMININO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COL. EST. TATUQUARA MARIA EDUARDA RODRIGUES DE ALMEIDA20/01/2005 1 5 13"31 1

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGIOVANA DIAS GOMES 01/09/2005 1 6 13"36 2

COL. EST. DO PARANA - CEP ANA LUIZA TRAPP 03/01/2007 1 3 14"13 3

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA JULIA SERIGATO MENEGHELLI 14/08/2006 2 7 14"13 3

COL. EST. DO PARANA - CEP LUBIANCA CHRISTINA DE PÁDUA 29/04/2005 1 4 14"15 5

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEROBERTA CHRISTINA VOLTOLINI SILVA 26/01/2005 1 7 14"40 6

COL. EST. PROF. DIRCE CELESTINO DO AMARALLARISSA DA CRUZ BIEGER 18/04/2007 2 4 14"56 7

COL. EST. DO PARANA - CEP LETÍCIA MARTINEZ BREGENSKI 22/04/2006 2 3 15"02 8

COLÉGIO MARISTA PARANAENSERAFAELA PRADO DA LUZ 18/03/2005 2 6 15"97 9

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR YOHANNA BESKOROVAINE 02/08/2007 2 5 17"94 10

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 100M - FINAL CATEGORIA: FEMININO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COL. EST. TATUQUARA MARIA EDUARDA RODRIGUES DE ALMEIDA20/01/2005 4 13"4 1

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGIOVANA DIAS GOMES 01/09/2005 5 13"7 2

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA JULIA SERIGATO MENEGHELLI 14/08/2006 3 14"1 3

COL. EST. DO PARANA - CEP ANA LUIZA TRAPP 03/01/2007 6 14"2 4

COL. EST. DO PARANA - CEP LUBIANCA CHRISTINA DE PÁDUA 29/04/2005 7 14"9 5

COL. EST. PROF. DIRCE CELESTINO DO AMARALLARISSA DA CRUZ BIEGER 18/04/2007 2 15"0 6

COLÉGIO MARISTA PARANAENSERAFAELA PRADO DA LUZ 18/03/2005 8 15"2 7

COL. EST. DO PARANA - CEP LETÍCIA MARTINEZ BREGENSKI 22/04/2006 1 15"4 8

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 100M - CLASSIFICATORIA CATEGORIA: MASCULINO A
RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO
COLÉGIO MARISTA PARANAENSEARTHUR HENRIQUE RODRIGUES NASCIMENTO 04/01/2006 2 4 11"32 1

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBADANIEL SARDELLA DE PAIVA 14/08/2006 3 6 11"47 2

COL. EST. ELIAS ABRAHÃO LUCAS DA LUZ QUEIROZ 09/08/2005 2 6 11"57 3

ESC. NILO BRANDÃO WESLEY GABRIEL 21/11/2006 1 8 11"67 4

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBAELIEZER DE MELLO 16/06/2007 1 7 11"80 5

COL. EST. DO PARANA - CEP HENRIQUE VINICIUS DE ANDRADE MALEWSCHIK 31/07/2006 2 5 12"07 6

COL. EST. MANOEL RIBAS SEBASTIAN DE JESUS PALACIOS RODRIGUES 03/12/2006 2 7 12"10 7

SANTA ROSA MYRIEL TEYLOR SILVA DO NASCIMENTO 14/04/2005 3 7 12"31 8

COL. EST. EMILIO DE MENEZESDENISON KAUA ATAIDE DOS SANTOS 25/02/2007 3 3 13"01 9

ESC. EST. ANGELO TREVISANMARCELO HENRIQUE DALLASTELLA SOARES 25/01/2005 1 4 13"02 10

COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONALJOÃO PEDRO MARQUES BELLESE 19/09/2007 1 5 13"04 11

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁEDUARDO SILVEIRA CAMARGO 15/05/2005 2 3 13"30 12

COL. EST. DO PARANA - CEP MIGUEL AHMAD BRASIL NOSSABIEN 06/01/2007 3 5 13"53 13

ESC. EST. POLIVALENTE GUSTAVO K. SANTI 05/06/2007 1 3 13"67 14

COLÉGIO MARISTA PARANAENSENICOLAS B CABRERA PARAISO 17/09/2005 3 4 13"71 15

COL. EST. DO PARANA - CEP CESAR AUGUSTO PRECOMA VENDRAMIN 29/03/2007 6 14"28 16

COL. EST. EMILIO DE MENEZESYURI FUNAKI BRASILEIRO 02/05/2006 - - -

COL. EST. TATUQUARA ANDRÉ VINICIUS RODRIGUES DE ALMEIDA 20/01/2005 - - -

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITARDAVI STEIDEL DOS SANTOS 24/02/2006 - - -

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEALEXANDRE MAROCHI BENATO 30/09/2005

ESC. MUN. OMAR SABBAG LUIZ GUSTAVO FERREIRA 22/05/2007

ESC. MUN. OMAR SABBAG MATEUS LIMA 13/08/2007

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 100M CATEGORIA: MASCULINO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEARTHUR H. RODRIGUES NASCIMENTO 04/01/2006 4 11"5 2

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁHENRIQUE VINICIUS DE A. M. 31/07/2006 8 12"0 6

ESCOLA ESTADUAL ELIAS ABRAÃOLUCAS DA LUZ QUEIROZ 09/08/2005

3

11"7 4

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA DANIEL SARDELLA DE PAIVA 14/08/2006 5 11"4 1

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA ELIEZER DE MELLO 16/06/2007 7 11"9 5

COLÉGIO ESTADUAL MANOEL RIBASSEBASTIAN DE JESUS P. RODRIGUES 03/12/2006 2 12"2 7

SANTA ROSA MYRIEL TEYLOR SILVA DO N 14/04/2005 1 12"3 8

NILO BRANDÃO WESLEY GABRIEL 21/11/2006 6 11"6

3

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 150M CATEGORIA: FEMININO B

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COL. EST. HILDEBRANDO DE ARAUJOSTHEFANY DAIANA DE ANDRADE 07/04/2008 2 6 19"9 1

COLÉGIO MARISTA PARANAENSELAURA KEMPER FERNANDES 24/03/2008 2 4 20"4 2

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA GABRIELA MACHADO ARAGÃO 09/11/2009 2 3 22"9 3

COL. EST. TATUQUARA FERNANDA DOMINGUES MADRIGAL 23/04/2009 1 3 23"8 4

COLÉGIO MARISTA PARANAENSELAIS PELLANDA BOLLAUF 17/09/2010 1 7 23"8 5

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EDUARDA RIOS DE CASTRO 02/12/2009 2 8 24"0 6

COL. EST. DO PARANA - CEP MARIA AUGUSTA SILVESTRE NICOLAU 14/06/2009 2 7 24"8 7

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR LAURA FERREIRA DOS SANTOS 23/12/2008 2 5 25"5 8

COL. EST. DO PARANA - CEP JAQUELINE SOPHIA DE OLIVEIRA LUKAVY17/12/2010 1 4 25"7

9

COL. EST. DO PARANA - CEP JÚLIA VOZINIAK DA SILVA 22/12/2008 1 6 25"9 10

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR VICTÓRIA K PIEKARZ 15/05/2008 1 5 29"1 11

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 150M CATEGORIA: MASCULINO B

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO MARISTA PARANAENSELEONARDO BRUNNER ORICHOWSKI 01/05/2008 2 6 18"6 1

COL. EST. DO PARANA - CEP VITOR HUGO DA SILVA SIMPLICIO 28/11/2008 2 3 18"6 2

ESC. MUN. OMAR SABBAG CARLOS  HENDURY DA SILVA 09/01/2008 1 7 19"4 3

ESCOLA DUNAMYS MATEUS HENRIQUE LOURENÇO 08/02/2008 2 8 19"7 4

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEARTHUR DE LOYOLA E SILVA STRAPASSON16/05/2008 2 5 20"0 5

ESC. EST. POLIVALENTE HENRIQUE AUGUSTO JANUARIO 12/03/2008 2 7 20"1 6

COL. EST. DO PARANA - CEP DIDIO ALEXANDRE MARCHESINI 15/09/2009 1 3 21"5 7

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEESTEVÃO DAMIÃO NEVES DA SILVA 15/01/2008 1 8 21"5 8

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR RYUKI NOGAI 25/01/2008 2 4 21"5 9

COL. EST. DO PARANA - CEP GUSTAVO ENZO DOS SANTOS GONÇALVES01/02/2010 1 6 21"8 10

COL. EST. IVO LEÃO JOÃO VINICIUS AZEREDO DE SOUZA 18/09/2008 1 5 22"0 11

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIAJOÃO GEMIN VILLELA 07/11/2008 1 4 DSQ DSQ

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 200M CATEGORIA: FEMININO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COL. EST. HILDEBRANDO DE ARAUJONICOLY EDUARDA DE ANDRADE 06/04/2005 6 27"6 1

COL. EST. TATUQUARA MARIA EDUARDA RODRIGUES DE ALMEIDA20/01/2005 4 27"8 2

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEJULIA GALLINA DE ARAUJO 17/10/2007 1 30"3 3

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIANADIA PANSOLIN ASSIS 02/01/2006 8 31"8 4

COL. EST. DO PARANA - CEP EMANUELLE DOS SANTOS DUARTE 20/07/2006 3 32"1 5

COLÉGIO MARISTA PARANAENSERAFAELA PRADO DA LUZ 18/03/2005 5 33"5 6

COL. EST. DO PARANA - CEP LUANA AMARADEUS DOS SANTOS 25/04/2007 7 34"4 7

COL. EST. DO PARANA - CEP ISABELLE ARAUJO DOS SANTOS 28/12/2007 2 38"1 8

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 200M CATEGORIA: MASCULINO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIAARTHUR IMMANUEL MALISKA 31/01/2005 2 7 24"1 1

COL. EST. NILO BRANDÃO WESLEY GABRIEL NEVES MARTINS 21/11/2006 2 5 24"3 2

COL. EST. ELIAS ABRAÃO LUCAS DA LUZ QUEIROZ 09/08/2005 2 6 24"8 3

COL. EST. MANOEL RIBAS SEBASTIAN DE JESUS PALACIOS RODRIGUES03/12/2006 2 4 25"0 4

COL. EST. DO PARANA - CEP HENRIQUE VINICIUS DE ANDRADE MALEWSCHIK31/07/2006 2 3 25"2 5

COL. EST. SANTA ROSA MYRIEL TEYLOS SILVA DO NASCIMENTO15/04/2005 2 8 25"7 6

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEMATHEUS DE OLIVEIRA BARBIERI 01/05/2006 1 3 28"0 7

ESC. EST. ANGELO TREVISAN MATEUS ENRIQUE J CEZAR 08/02/2006 1 5 28"3 8

COL. EST. DO PARANA - CEP SAMUEL RIBEIRO LATTMANN 12/06/2006 1 6 28"8 9

COLÉGIO MARISTA PARANAENSENICOLAS CABRERA PARAISO 17/09/2005 1 7 29"1 10

ESC. EST. POLIVALENTE GUSTAVO K SANTI 05/06/2007 1 1 30"0 11

COL. EST. DO PARANA - CEP GUSTAVO PEREIRA MENDONÇA 16/12/2006 1 4 30"3 12

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 400M CATEGORIA: FEMININO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

COL. EST. HILDEBRANDO DE ARAUJONICOLY EDUARDA DE ANDRADE 06/04/2005 4 1'06"2 1

COL. EST. DO PARANA - CEP LORENA BESTEL DE RAMOS 19/07/2005 6 1''13"7 2

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS SOPHIA DE BIAGI ZIESEMER 15/01/2007 8 1'15"7 3

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGIOVANA NEVES DA SILVA 17/08/2005 5 1'15"9 4

COL. EST. DO PARANA - CEP ISABELLE ARAUJO DOS SANTOS 28/12/2007 3 1'29"6 5

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGIOVANNA BORDIGNON ENRICONI 12/02/2005 7 1'44"9 6

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 800M CATEGORIA: FEMININO B

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA FLAVIA SCHEFFLER DE SOUZA 14/09/2010 2'49"5 1

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA ISABEL PIRES SKRABA 30/08/2009 2'54"5 2

COL. EST. IVO LEÃO HELOYSE GONÇALVES RIBEIRO 15/04/2008 2'57"6 3

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA MEDHILIN LARISSA DE MELLO 25/06/2008 2'59"2 4

COLÉGIO MARISTA PARANAENSELAIS PELLANDA BOLLAUF 17/09/2010 3'16"4 5

COL. EST. DO PARANA - CEP SARAH HELOISE FURQUIM DE ALMEIDA26/03/2009 3'39"5 6

COL. EST. DO PARANA - CEP JORDANA DE OLIVEIRA DORMELLES 26/03/2009 3'47"2 7

COL. EST. DO PARANA - CEP BRUNA CAMPOS CUSTODIO DA SILVA 10/07/2010 3'48"7 8

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 800M CATEGORIA: FEMININO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁSAMARA SANTOS CAETANO 09/07/2005 2'44"9 1

COL. EST. DO PARANA - CEP ANA CAROLINE CAMILO DA SILVA 30/01/2005 2'49"6 2

COL. EST. DO PARANA - CEP LORENA BESTEL DE RAMOS 19/07/2005 3'02"7 3

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGIOVANA NEVES DA SILVA 17/08/2005 3'05"8 4

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR LAURA BACCON SILVA 27/09/2007 3'17"1 5

COL. EST. DO PARANA - CEP LIVIA RODRIGUES DE PAULA E SILVA 24/06/2007 3'22"9 6

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGABRIELA MOREIRA KREPSKY 25/07/2006

-

DNF

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 400M CATEGORIA: MASCULINO A
RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO
COL. EST. DO PARANA - CEP CHRYSTOPHER DE BRITO PEREIRA29/12/2006 3 1'13"8 6

GUSTAVO DOS SANTOS RODRIGUES09/12/2007 6 1'06"2 5

KAUÃ BARBOSA AIRES DO NASCIMENTO01/08/2006

COL. EST. EMILIO DE MENEZESYURI FUNAKI BRASILEIRO 02/05/2006

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITARERIC DE OLIVEIRA ROSA 27/03/2007

DANIEL COLA DOS SANTOS 24/11/2007 5 1'15"3 7

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGUILHERME GRABOWSKI DE ALMEIDA31/07/2006 4 1'03"2 3

LUÍS EDUARDO WEBER DALMAS 04/01/2006 8 1'02"1 2

RICARDO BAHR KONKEL 01/09/2006 2 1'04"5 4

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIAARTHUR IMMANUEL MALISKA 31/01/2005 7 55"1 1

PEDRO MORITA BUSSMANN 15/07/2005

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 800M CATEGORIA: MASCULINO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

COL. EST. ELIAS ABRAHÃO JOAO VITOR DOS SANTOS BARCELAR 18/08/2005 2'15"1 1

COLÉGIO NSA SRA MEDIANEIRA ENZO OKUYAMA 21/04/2007 2'16"2 2

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGUSTAVO FARINHUK WOLF 08/06/2006 2'22"8 3

COL. EST. DO PARANA - CEP GUSTAVO LEONE PINHEIRO SILVA 03/11/2005 2'23"7 4

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA EDISON GOMES 28/11/2007 2'24"1 5

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA VITTIENZO DEVITTE SCHOLZ 29/03/2006 2'27"5 6

COL. EST. DO PARANA - CEP ELISANDRO ALVES FILHO 28/01/2006 2'32"7 7

COLÉGIO MARISTA PARANAENSERICARDO BAHR KONKEL 01/09/2006 2'38"7 8

COL. EST. DO PARANA - CEP GUSTAVO DOS SANTOS RODRIGUES 09/12/2007 2'42"7 9

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 800M CATEGORIA: MASCULINO B

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA CLAUDINEI DE ALMEIDA NETO 03/10/2008 2'29"1 1

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA GUILHERME OLIVEIRA MARTINI 31/10/2008 2'29"5 2

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA FELIPE FERNANDES FERREIRA 28/07/2008 2'29"9 3

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ENZO RIBEIRO MANENTI 02/03/2009 2'33"1 4

COL. EST. DO PARANA - CEP DIDIO ALEXANDRE MARCHESINI 15/09/2009 2'37"6 5

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEPEDRO HENRIQUE DAL´COL GUIMARÃES30/06/2008 2'46"8 6

COL. EST. DO PARANA - CEP CAUÃ HENRIQUE DOS SANTOS DE OLIVEIRA27/03/2009 3'02"5 7

COLÉGIO MARISTA PARANAENSETHOMÁS BIANCHO BATISTA DA SILVA 12/06/2008 3'16"1 8

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE FIGUEIREDO 18/11/2009 AB DNF

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 2000M CATEGORIA: MASCULINO B
RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE MARCA CLASSIFICAÇÃO
COL. EST. DO PARANA - CEP CAUÃ HENRIQUE DOS SANTOS DE OLIVEIRA27/03/2009 485 8'57"7 2

KOHKI NAGAI 14/10/2009 -

RAY VNIVIUS DE BARROS ARAUJO 29/07/2008 -

ROMULO RICARDO MOLINA FARIA 28/04/2010 462 9'10"8 3

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITARENZO RIBEIRO MANENTI 02/03/2009 1738 8'12"6 1

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGABRIEL SERAFIM GUSSO 01/11/2010 -

HENRIQUE CANSIAN TAIATELLA 22/03/2010 1739 AB

THOMÁS BIANCHO BATISTA DA SILVA12/06/2008 1752 9'24"9 4

ESC. MUN. OMAR SABBAG RYAN HENRIQUE KROPMANNS PIERI26/08/2008 -

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 2000M CATEGORIA: FEMININO B
RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE MARCA CLASSIFICAÇÃO
COL. EST. DO PARANA - CEP BRUNA CAMPOS CUSTÓDIO DA SILVA 10/07/2010

ISABELA DIAS ALVES BARBOSA 28/07/2010 1755 10'54"4 3
LANA ALESSANDRA GALEGO VEIGA 28/01/2009

COL. EST. IVO LEÃO HELOYSE GONÇALVES RIBEIRO 15/04/2008 1753 10'11"1 1

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITARBEATRIZ PERDOSIN DOS SANTOS 15/05/2008

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIAHELENA DANIELI CONS 07/05/2008 684 10'46"9 2

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBALETICIA GONÇALVES DE JESUS SILVA 25/05/2009

ESC. MUN. OMAR SABBAG JOANA MARIA DE OLIVEIRA GROCHOSKI13/05/2010

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 3000M CATEGORIA: FEMININO A

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE MARCA CLASSIFICAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁSAMARA SANTOS CAETANO 09/07/2005 1 11'39"2 1

COL. EST. DO PARANA - CEP VALENTINI DE FREITAS GOMES SAMPAIO15/09/2007 1 17'05"5 2

COL. EST. DO PARANA - CEP ALINE TREVISAN 30/12/2006 1 17'36"3 3

COL. EST. DO PARANA - CEP DANIELA IVANIKE MARTINS ISOLANI 11/03/2006 1 17'48"23 4

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: 3000M CATEGORIA: MASCULINO A
RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE MARCA CLASSIFICAÇÃO
COL. EST. DO PARANA - CEP CHRYSTOPHER DE BRITO PEREIRA29/12/2006 1 13'58"9 5

ELISANDRO ALVES FILHO 28/01/2006 1 12'43"0 4

GUSTAVO LEONE PINHEIRO SILVA 03/11/2005 1 11'33"4 3

COL. EST. ELIAS ABRAHÃO JOAO VITOR DOS SANTOS BARCELAR18/08/2005 1 10'14"8 1

COLÉGIO NSA SRA MEDIANEIRAENZO OKUYAMA 21/04/2007 1 10'17"1 2

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS

CE P. DIRCE CELESTINO DO AMARALLARISSA DA CRUZ BIEGER 18/04/2007 7,01 7,28 6,53 6,55 6,44 6,95 7,28 1

COL. EST. DO PARANA - CEP JAHNAVY AMARANTE DE LIMA 27/03/2007 3,64 6,07 6,48 6,49 5,32 5,6 6,49 2

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE GIOVANNA BORDIGNON ENRICONI 12/02/2005 X 6,24 X 6 5,81 X 6,24 3

COL. EST. DO PARANA - CEP YASMIN LOURROAMA BARBOSA DE LIMA30/03/2007 4,68 5,66 5,42 6,08 5,4 5,94 6,08 4

COL. EST. DO PARANA - CEP KAWANNE LUANA DE PAULA CZARNIK 27/03/2007 5,2 X 3,4 4,77 4,73 3,65 5,2 5

PESO 3KG FEMININO A

RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS
COL. EST. DO PARANA - CEP BEATRIZ FISCHER FOLMANN DE OLIVEIRA04/06/2009 3,65 4,47 4,81 - 4,33 4,73 4,81 5

CLARA MARQUES RODRIGUES 05/08/2008 - - 5,03 - 4,58 4,48 5,03 4
JAQUELINE SOPHIA DE OLIVEIRA LUKAVY17/12/2010 - - - - - - - -
ISABELLE CATARINA EVANGELISTA GONÇALVES05/05/2008 6,33 6,17 6,05 6,27 7,27 7,14 727 1

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITARCLARA  BACCON SILVA 07/05/2010 - - - - - - - -
SARAH MARIA DE O. JAVOSKI 26/01/2009 - - - - - - - -
VICTORIA KUNZLER PIEKARZ 02/03/2009 4,02 5,73 5,5 6,42 5,63 - 6,42 2

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEJULIANA CONTARINI FEITOSA 05/04/2008 3,99 4,83 4,56 5,19 4,84 5,05 5,19 3
COLÉGIO MARISTA SANTA MARIAANA JULIA GHEZZI BITTENCOURT 10/10/2008 - 4,16 2,49 - 2,48 2,18 4,16 6

ANA LUÍSA STANOGA ZETTEL 22/10/2008 - - - - - - - -
ISABELA KUSTER CORDEIRO BIANCHESI29/09/2010 4 3,97 3,74 - 2,99 - 4 7

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBALETICIA GONÇALVES DE JESUS SILVA25/05/2009 - - - - - - - -
ESC. MUN. OMAR SABBAG JESSICA REMOGENE 24/10/2008 - - - - - - - -

PESO 3KG FEMININO B
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE MURILO ROZETTI SCHULZ 25/03/2008 8,13 X 7,68 8,64 7,88 8,07 8,64 1

COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL HENRIQUE PETERSEN DANTAS LOROSA 24/02/2008 7,55 7,47 X 7,32 X 8,04 8,04 2

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ESTEVÃO DAMIÃO NEVES DA SILVA 15/01/2008 6,64 7,23 7,2 X 6,98 6,76 7,23 3

COL. EST. DO PARANA - CEP CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA DIAS 31/08/2008 6,05 6,07 6,19 5,83 5,53 5,51 6,19 4

COL. EST. DO PARANA - CEP LUCA RAFAEL LIMA DOS REIS 22/04/2010 5,29 5,24 5,86 5,12 5,92 5,88 5,92 5

COL. EST. DO PARANA - CEP PEDRO PADILHA MARZAROTTO 21/02/2009 5,77 5,55 5,65 5,66 5,62 5,11 5,77 6

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE HENRIQUE CANSIAN TAIATELLA 22/03/2010 4,25 4,16 4,54 4,75 4,15 4,45 4,75 7

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA LORENZO ANTONIACOMI 30/07/2010 3,13 3,35 3,3 2,96 X 2,84 3,35 8

RECORDE:

MASCULINO BARREMESSO DE PESO 4KG

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGUSTAVO FARINHUK WOLF 08/06/2006 9,07 9,33 8,83 9,75 8,7 9,31 9,75 1

COL. EST. DO PARANA - CEP SAMUEL RIBEIRO LATTMANN 12/06/2006 - 8,62 8,33 8,87 8,12 8,36 8,87 2

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGUILHERME GRABOWSKI DE ALMEIDA 31/07/2006 6,81 7,84 8,07 8,05 7,87 8,44 8,44 3

COLÉGIO MARISTA PARANAENSEGABRIEL TOZZO DIMIRA 04/12/2007 5,93 6,05 5,12 5,53 4,17 5,07 6,05 4

RECORDE:

MASCULINO AARREMESSO DE PESO 5KG

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS

COL. EST. DO PARANA - CEP ANA CAROLINE CAMILO DA SILVA 30/01/2005 3,59 - 3,42 3,64 3,72 3,77 3,77 6

COL. EST. DO PARANA - CEP ANA LUIZA TRAPP 03/01/2007 - - - - - - -

COL. EST. DO PARANA - CEP LUBIANCA CHRISTINA DE PÁDUA 29/04/2005 3,4 3,79 3,58 3,33 3,64 3,52 3,79 5

DANIELA IVANIKE MARTINS ISOLANI 11/03/2006 2,98 - - - - - 2,98 10

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR LAURA BACCON SILVA 27/09/2007 3,33 3,05 3,08 3,38 3,49 3,55 3,55 7

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR YOHANNA BESKOROVAINE 02/08/2007 - 2,51 2,66 - - - 2,66 11

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE GABRIELA MOREIRA KREPSKY 25/07/2006 - - - - - - -

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE GIOVANA DIAS GOMES 01/09/2005 3,93 4,2 3,94 4,19 3,89 4,04 4,2 1

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE JULIA GALLINA DE ARAUJO 17/10/2007 4,13 3,92 4,09 3,75 3,13 3,95 4,13 3

MARIA FERNANDA QUEIROZ 02/02/2005 3,03 3,38 3,29 3,32 2,28 2,9 3,38 8

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA NADIA PANSOLIN ASSIS 02/01/2006 3,24 3,17 3,02 - - - 3,24 9

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA JULIA SERIGATO MENEGHELLI 14/08/2006 - 3,63 4,18 3,92 3,88 4,14 4,18 2

SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS SOPHIA DE BIAGI ZIESEMER 15/01/2007 4,12 - 3,84 - 3,92 3,76 4,12 4

RECORDE:

FEMININO ASALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE LAURA KEMPER FERNANDES 24/03/2008 4,27 4,51 4,12 4,05 4,1 4,36 4,51 1

COL. EST. DO PARANA - CEP EMILY CRISTINA MALLO STAIS 29/03/2010 3,2 3,02 3,18 3,28 3,64 3,42 3,64 2

COL. EST. DO PARANA - CEP ELENA KALY ROCHA SOARES DA SILVA 09/05/2009 3,36 3,23 3,62 3,22 X 3,21 3,62 3

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA PAULA GONÇALVES DE JESUS SILVA 25/05/2009 3,48 3,28 2,87 3,26 3,13 3,43 3,48 4

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EDUARDA RIOS DE CASTRO 02/12/2009 3,02 2,79 3,92 X 3,45 X 3,45 5

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE MARIA EDUARDA ITO ARAUJO 17/07/2010 2,84 2,95 2,78 2,61 2,84 2,78 2,95 6

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA LETICIA GONSALVES DE JESUS SILVA 25/05/2009 2,49 2,95 2,92 2,84 2,91 2,68 2,95 7

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA HELENA DANIELI CONS 07/05/2008 X 2,64 2,59 2,56 2,67 2,9 2,9 8

COL. EST. EMILIO DE MENEZES JÚLIA DE LIMA DA SILVA 08/10/2010 2,14 2,39 2,4 - - - 2,4 9

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA ANA JULIA GHEZZI BITTENCOURT 10/10/2008 1,64 1,44 1,29 - - - 1,64 10

RECORDE:

FEMININO BSALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS
COL. EST. DO PARANA - CEP GUSTAVO PEREIRA MENDONÇA 16/12/2006 4,27 3,44 4,09 - - - 4,27 9
COL. EST. DO PARANA - CEP JOÃO GUILHERME MARZANI 22/05/2005 4,41 4,31 3,77 4,24 - 4,4 4,41 8
COL. EST. DO PARANA - CEP MIGUEL AHMAD BRASIL NOSSABIEN 06/01/2007 4,4 4,79 4,45 - 4,4 4,8 4,79 7
COL. EST. ELIAS ABRAHÃO LUCAS DA LUZ QUEIROZ 09/08/2005 - - - - - - -
COL. EST. EMILIO DE MENEZES DENISON KAUA ATAIDE DOS SANTOS 25/02/2007 4,77 4,61 4,59 4,36 5 4,8 4,99 4
COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DAVI STEIDEL DOS SANTOS 24/02/2006 - - - - - - -
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE LUÍS EDUARDO WEBER DALMAS 04/01/2006 4,79 4,09 4,34 - - - 4,79 6
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE MATHEUS DE OLIVEIRA BARBIERI 01/05/2006 4,72 4,65 4,81 4,75 - - 4,81 5
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE NICOLAS BARUDI CABRERA PARAISO 17/09/2005 - - - - - - -
COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES NASCIMENTO04/01/2006 - 5,49 5,47 5,64 - 5,6 5,64 2
COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA DANIEL SARDELLA DE PAIVA 14/08/2006 5,67 4,83 4,54 5,43 5,8 - 5,78 1
COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA ELIEZER DE MELLO 16/06/2007 5,02 5,19 5,1 4,83 5,4 5,3 5,35 3
COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA DANIEL COLA DOS SANTOS 24/11/2007 3,48 3,38 3,54 - - - 3,54 11
COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONALJOÃO PEDRO MARQUES BELLESE 19/09/2007 3,31 3,73 3,84 - - - 3,84 10

SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO A
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA CLAS

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE LEONARDO BRUNNER ORICHOWSKI 01/05/2008 4,85 5,35 5,26 5,21 5,07 x 5,35 1

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE HENRIQUE PRADO DA LUZ 16/06/2008 5,08 5,12 5,01 5,21 5,29 4,98 5,29 2

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA DAVI AUGUSTO TIGRINHO BUSH 26/07/2008 5,08 4,84 4,39 5,12 5,03 4,29 5,12 3

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE ARTHUR DE LOYOLA E SILVA STRAPASSON 16/05/2008 4,39 4,46 4,38 4,61 4,59 X 4,61 4

COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL LORENZO SADE DELLA BIANCA 09/08/2008 4,01 4 4,26 4,28 3,85 4,36 4,36 5

COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL LUCCA CECONELLO GAVAZZONI 10/01/2008 4,04 3,97 3,95 4,33 4,07 4,03 4,33

6

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR RYUKI NAGAI 25/01/2008 3,98 3,94 3,99 4,05 3,82 3,73 4,05 7

COL. EST. DO PARANA - CEP LUCAS MARQUEÑO MARUTTO VIEIRO MENDES 09/01/2009 3,8 2,97 3,39 2,87 3,08 2,78 3,8 8

COL. EST. DO PARANA - CEP VINICIUS DOS SANTOS DUARTE 11/09/2009 3,47 3,18 3,72 - - - 3,72 9

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE FIGUEIREDO 18/11/2009 3,42 3,54 3,43 - - - 3,54 10

COL. EST. DO PARANA - CEP ROMULO RICARDO MOLINA FARIA 28/04/2010 X 2,74 4,4 - - - 3,4 11

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JOÃO VICTOR AKATSU SCHOPTIAN 28/05/2008 3,29 3,33 3,1 - - - 3,33 12

COL. EST. EMILIO DE MENEZES HEITOR SALDANHA DA GAMA 25/09/2009 2,86 2,84 2,94 - - - 2,94 13

COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA LORENZO ANTONIACOMI 30/07/2010 2,89 2,66 2,68 - - - 2,89 14

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO B

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: SÚMULA DE 150 M CATEGORIA: ACD ATLETISMO 13/ FEMININO - SD

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA JESSICA ANTONIA SILVA MOREIRA DE ANDRADE - SD22/03/2009 1 2 59"3 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON NICOLY TAINARA DA SILVA 03/06/2011 1 1 1'00"3 2

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: SÚMULA DE 150 M CATEGORIA:

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISON GUILHERME TIMOTEO 12/03/2010 1 2 31'3 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON RYAN G. SOUZA DE PAULA 29/09/2009 1 2 34'7 2

ACD ATLETISMO 13/ MASCULINO - DI

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: SÚMULA DE 250 M CATEGORIA:

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISON YOHANA CRISTINA FRANÇA 29/11/2008 1 4 59"2 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON ANANDA GONÇALVES DE JESUS 14/06/2007 1 3 1'03"3 2

E. E. ESP. PRIMAVERA AYSLA BARBOSA DE PINA 17/07/2007 1 2 1'27"5 3

E.M.E.E. TOMAZ EDISON RAFAELLY FERREIRA 03/06/2008 1 1 2'14"1 4

E. E. ESP. PRIMAVERA NICOLE BARBOSA DE PINA 05/09/2008 -

ACD ATLETISMO 15/ FEMININO DI

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: SÚMULA DE 250 M CATEGORIA:

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISON BRUNO FUKUDA 22/11/2007 1 4 51"4 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON KAUÊ GABRIEL SCHMITT 29/06/2008 1 3 52"8 2

E. E. ESP. PRIMAVERA LUIZ FERNANDO LOURENÇO GADELHA 05/08/2008 1 6 59"5 3

E. E. ESP. PRIMAVERA VITOR MIGUEL SANTOS DA SILVA 10/06/2007 1 5 1'07"1 4

ACD ATLETISMO 15/ MASCULIO DI

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: SÚMULA DE 250 M CATEGORIA:

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE BALIZA MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA NATAN RODRIGUES DA SILVA - SD 01/12/2008 1 2 1'00"8 1

E. E. ESP. PRIMAVERA GUSTAVO DERKCZ - SD 26/11/2008 1 1 1'24"9 2

ACD ATLETISMO 15/ MASCULIO SD

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: SÚMULA DE 400 M CATEGORIA: 

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA KARINA KAMILY MORAES DA SILVA - SD14/04/2005 1 2'00"8 1

SARAH CRISTINE MEDEIROS - SD 09/04/2005 -

E.M.E.E. TOMAZ EDISON STEPHANY CRISTINY SOARES 04/12/2005 -

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO

FEM 17 SD



PROVA: SÚMULA DE 400 M CATEGORIA:

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N SÉRIE MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA GABRIELI RAISSA OLIVEIRA FERREIRA 11/06/2005 1 1'32"3 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON LUANA RAMIRES ARAUJO 21/08/2006 1 1'41"3 2

MERCEDES STRESSER LUCIANA RODRIGUES AGOSTINHO 14/05/2005 1 2'13"8 3

E. E. ESP. PRIMAVERA LARYSSA DE FREITAS MACHADO DOS SANTOS07/07/2005 1 2'32"6 4

E.M.E.E. TOMAZ EDISON EVELYN LAYANE S. SALAS 21/04/2006 1 2'32"7 5

MERCEDES STRESSER YASMIN PEREIRA SEZILIO 19/05/2005 1 2'58"0 6

FEM 17 DI

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



PROVA: SÚMULA DE 400 M

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISON FELIPE BUENO DE OLIVEIRA 02/08/2005 -

KAUAN PACHECO 01/10/2006 1'23"3 1

GILIARD DE RAMOS CERRI 05/01/2006 1'29"7 3

ECUMENICA MICHEL HENRIQUE S. DA SILVA 13/09/2006 1'28"1 2

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO

MASC 17 DI



PROVA: SÚMULA DE 400 M

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA GABRIEL LUCIO DOS SANTOS - SD 17/11/2006 -

TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS - SD 25/07/2005 1'49"7 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON JOÃO VITOR BREMER URBANECK 22/08/2006 -

VICTOR LUCAS AZEVEDO 15/09/2006 3'17"4 2

ECUMENICA MICHEL HENRIQUE S. DA SILVA -

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO

MASC 17 SD



PROVA: SÚMULA DE 800 M

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO
E.M.E.E. TOMAZ EDISON DAVI SAFANELLI LAGE 29/09/2009 6'09"8 2

RYAN G. SOUZA DE PAULA 29/09/2009 5'33"3 1

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO

MASC 13



PROVA: SÚMULA DE 1000 M

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISON RAFAELLY FERREIRA 03/06/2008 12'57"3 1º

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO

FEM 15 DI



PROVA: SÚMULA DE 1000 M

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISON BRUNO FUKUDA 22/11/2007 7'20"2 1º

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO

FEM 15 DI



PROVA: SÚMULA DE 1500 M

RECORDE:

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N MARCA CLASSIFICAÇÃO

MERCEDES STRESSER LUCIANA RODRIGUES AGOSTINHO 14/05/2005 11'13"7 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON KAMILLY MARIANA S. PEDRO 01/08/2006 12'35"3 2

MERCEDES STRESSER YASMIN PEREIRA SEZILIO 19/05/2005 12'50"1 3

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO

FEM 17 DI



INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO
E. E. ESP. PRIMAVERA AYSLA BARBOSA DE PINA 17/07/2007 4,53 4,56 4,55 4,56 1

NICOLE BARBOSA DE PINA 05/09/2008 1,98 1,72 1,63 1,98 3

E.M.E.E. TOMAZ EDISON MARIA EDUARDA CÂNDIDO TORRES 06/02/2007 1,81 1,69 1,42 1,81 4
RAFAELLY FERREIRA 03/06/2008 1,73 2,36 - 2,36 2

PESO 3KG ACD 15 FEMININO A
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO
E. E. ESP. PRIMAVERA KARINA KAMILY MORAES DA SILVA 14/04/2005 3,31 3,37 3,45 3,45 1

PESO 3KG ACD 17 SD FEMININO A
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO
E.M.E.E. TOMAZ EDISON GUILHERME TIMOTEO 12/03/2010 3,89 3,65 3,13 3,89 1

RYANG G. SOUZA DE PAULA 29/09/2009 2,35 2,89 3,33 3,33 2

PESO 3KG ACD 13 MASCULINO DI
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO
E. E. ESP. PRIMAVERA LUIZ FERNANDO LOURENÇO GADELHA 05/08/2008 2,16 2,16 1,79 2,16 3

VITOR MIGUEL SANTOS DA SILVA 10/06/2007 - 3,11 3,43 3,43 1
E.M.E.E. TOMAZ EDISONKAUÊ GABRIEL SCHMITT 29/06/2008 - 2,67 3,07 3,07 2

PESO 5KG ACD 15 MASCULINO DI
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO
E. E. ESP. PRIMAVERA GUSTAVO DERKCZ 26/11/2008 1,25 1,35 1,22 1,35 2

NATAN RODRIGUES DA SILVA 01/12/2008 2,28 2,78 2,8 2,8 1

PESO 5KG ACD 15 MASCULINO SD
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO
E.M.E.E. TOMAZ EDISONGILIARD R. CERRI 05/01/2006 3,71 4,15 5,02 5,02 1

KAUAN PACHECO 01/10/2006 3,49 3,94 3,34 3,91 2

PESO 5KG ACD 17 MASCULINO DI
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO
E.E.ESP. PRIMAVERA TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 25/07/2005 4,46 5,03 4,41 5,03 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON VICTOR LUCAS AZEVEDO 15/09/2006 1,33 1,61 2,12 2,12 2

PESO 5KG ACD 17 MASCULINO SD
RECORDE:

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: MASC DI 17

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISONJOÃO VICTOR C. GOMES 02/12/2005 2,7 1,49 2,28 2,7 1

COMPLEXO EDUCACIONAL JURIL CARNASCIALIMICHEL HENRIQUE SANTOS DA SILVA 13/09/2006 2,11 2,43 2,51 2,51 2

E.M.E.E. TOMAZ EDISONKAUAN PACHECO 01/10/2006

X

1,5 1,93 1,93 3

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: MASC SD 17

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 25/07/2005 2,27 2,43 2,4 2,43 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON VICTOR LUCAS AZEVEDO 15/09/2006 0,95 0,93 0,89 0,95 2

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: FEM SD 13

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA JESSICA ANTONIA SILVA MOREIRA DE ANDRADE - SD 22/03/2009 1,67 1,84 1,57 1,84 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON NICOLY TAINARA DA SILVA 03/06/2011 1,69 1,83 1,5 1,83 2

RECORDE:

SÚMULA DE PESO

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: FEM DI 15

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA AYSLA BARBOSA DE PINA 17/07/2007 1,3 1,52 X 1,52 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISON YOHANA CRISTINA FRANÇA 29/11/2008 0,85 0,72 0,75 0,85 2

E. E. ESP. PRIMAVERA NICOLE BARBOSA DE PINA 05/09/2008 0,75 0,71 0,42 0,75 3

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: FEM SD 13

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLAS

E.M.E.E. TOMAZ EDISON NICOLY TAINARA DA SILVA 03/06/2011 0,65 0,48 0,6 0,65 1

E. E. ESP. PRIMAVERA JESSICA ANTONIA SILVA MOREIRA DE ANDRADE - SD22/03/2009 0,47 0,37 0,48 0,48 2

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: FEM SD 17

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLAS

E.E. ESP. ´PRIMAVERA KARINA KAMILY MORAES DA SILVA 17/04/2005 1,63 1,89 1,77 1,89 1

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: MASC DI 13

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISON DAVI SAFANELLI LAGE 29/09/2009 0,6 - 1,42 1,42 2

E.M.E.E. TOMAZ EDISON GUILHERME TIMOTEO 12/03/2010 1,53 2 2,28 2,28 1

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA:ACD ATLETISMO 15/ MASCULINO DI

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO

E.M.E.E. TOMAZ EDISONBRUNO FUKUDA 22/11/2007 1,65 1,92 1,79 1,92 1

E.M.E.E. TOMAZ EDISONKAUÊ GABRIEL SCHMITT 29/06/2008 1,78 1,89 1,39 1,89 2

E. E. ESP. PRIMAVERA VITOR MIGUEL SANTOS DA SILVA 10/06/2007 1,62 1,89 1,66 1,89 3

E. E. ESP. PRIMAVERA LUIZ FERNANDO LOURENÇO GADELHA 05/08/2008 1,6 1,41 1,82 1,82 4

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO



CATEGORIA: ACD ATLETISMO 15/ MASCULINO SD

INSTITUIÇÃO ATLETAS CONCORRENTES D/N 1º 2º 3º MARCA CLASSIFICAÇÃO

E. E. ESP. PRIMAVERA NATAN RODRIGUES DA SILVA - SD 01/12/2008 2,02 2,15 2,11 2,15 1

E. E. ESP. PRIMAVERA GUSTAVO DERKCZ - SD 26/11/2008 0,8 0,41 0,5 0,8 2

RECORDE:

SALTO EM DISTÂNCIA

GOVERNO DO PARANÁ / PARANÁ ESPORTE
DIRETORIA DE ESPORTE / COORDENAÇÃO DE ESPORTE DE RENDIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / SECRETARIA DE ESPORTES

68º JOGOS  ESCOLARES DO PARANÁ

RESULTADOS DO ATLETISMO


